
   TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2024 

 

Vuosi 2024 oli virallisesti Akita ry:n 35. toimintavuosi, joten juhlavuoden aikana järjestimme tapahtumia 
tämän mukaisesti. Yhdistys on rekisteröity ensimmäisen kerran yhdistysrekisteriin 16.12.1991. 
Yhdistyksen uudet säännöt hyväksyttiin Patentti- ja rekisterihallituksessa 16.7.2013 ja niihin viimeisin 
päivitys on tehty 10.3.2024. Yhdistys on toiminut SSKY:n alaisuudessa vuodesta 1995 lähtien ja Suomen 
Kennelliiton jäsenenä vuodesta 2005 lähtien. Akita ry on ollut Suomen Kennelliiton rotuyhdistys (entinen 
rotua harrastava yhdistys) vuoden 2014 alusta. Yhdistys on Suomen seurakoirayhdistys ry:n sekä 
Salpausselän kennelpiirin jäsenyhdistys. Vuodesta 2024 alkaen Akita ry on edustanut akitan lisäksi 
keskikokoisia nihonken rotuja (kainkoira, shikokunkoira, hokkaidonkoira ja kishunkoira). 

Hallitus 

Hallitus on kokoontunut vuoden aikana kymmenen kertaa. Sen lisäksi hallitus on pitänyt yhteyttä 
suljetun Facebook ryhmän välityksellä. Puheenjohtajana toimi Erika Häkkinen. Varapuheenjohtajana 
toimi Juho Haapakallio ja taloudenhoitajana Anu Siven (hallituksen ulkopuolelta) sekä jäsensihteerinä 
Sara Vuori sekä Riina Haapakallio (vaihto kesken vuoden), sihteerinä Jenni Pirinen (varajäsen). Muut 
hallituksen jäsenet olivat Janina Paakko, Krista Ylikulju, Leena Rautiainen. Toiminnantarkastajana toimi 
Anna-Kaisa Ahola ja varalla Katri Marttila. 

Kevätkokous 

Yhdistyksen kevätkokous järjestettiin Haminassa sekä etäyhteydellä Microsoft TEAMS:n välityksellä 
10.3.2024. Kokouksen yhteydessä palkittiin Vuoden Voitokkain Akita 2023: Esey Naoko, Vuoden 
Voitokkain Akita-veteraani 2023: D'Zeus go Shiroiarashi, Vuoden Voitokkain Akita-juniori 2023: Odoroki 
no Mugen April, Vuoden Voitokkain Akita-pentu 2023:  Odoroki no Akuma Siemi, Vuoden Voitokkain 
Akita-kasvattaja 2023:  kennel Hopeatiikerin. Paikalla oli yhteensä 13 yhdistyksen jäsentä. 
Kevätkokouksessa esitettiin toimintakertomus sekä tilinpäätös vuodelta 2023 ja myönnettiin tili- ja 
vastuuvapaus vuoden 2023 hallitukselle. 

Syyskokous 

Yhdistyksen syyskokous pidettiin Eteläisten Työväentalolla Hauholla 12.10.2024. Syyskokouksessa 
valittiin erovuoroisten hallitusten jäsenten ja varajäsenten tilalle uudet toimihenkilöt. Lisäksi valittiin 
uusi jalostustoimikunta. Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja budjetin vuodelle 2025. Lisäksi kokous 
päätti hallituksen esityksestä Akitan JTO sekä PEVISA ohjelmasta vuosille 2025-2028.  

 



 

Lehti 

Lehti ilmestyi vuoden 2024 aikana neljä kertaa. Lehden päätoimittajana toimi Jenni Pirinen ja taittajana 
Riina Haapakallio, Haapakallio Design Ky. Lehtitoimikunnassa olivat mukana Janina Paakko, Krista Ylikulju 
ja Leena Rautiainen. 

Yhdistyksen kotisivut 

Yhdistys on ylläpitänyt kotisivuja sekä Akita ry:n Facebook-ryhmää sekä Instagram tiliä. Kotisivujen 
päivityksistä vastasivat Jenni Pirinen ja Janina Paakko sekä Erika Häkkinen. Sosiaalisen median 
päivittämisestä vastasi Julkaisutoimikunta johon kuuluivat Krista Ylikulju (vetäjä), Riina Haapakallio ja 
Janina Paakko. 

Jäsenet 

Yhdistyksellä oli vuoden 2024 lopussa 247 jäsentä, joista perhejäseniä oli 9, neljä ainaisjäsentä ja kaksi 
kunniajäsentä sekä yksi yhdistysjäsen. Yhdistyksen jäsenmäärän merkittävä kasvu johtuu Suomen 
Nihonken ry:n liittymisestä Akita ry jäseneksi. 

Jalostustoimikunta 

Akita ry:n jalostustoimikuntaan kuului vuonna 2024 puheenjohtajana Erika Häkkinen ja jäseninä Janina 
Paakko, Krista Ylikulju, Taru Lepistö, Leena Rautiainen, Hanna Pohto ja Sara Vuori. JTK kokoontui neljä 
kertaa vuonna 2024, sekä piti tiiviisti yhteyttä sähköisesti ympäri vuoden. Vuonna 2024 JTK sai valmiiksi 
Jalostuksentavoiteohjelman sekä PEVISA esityksen vuosille 2025-2028 mitä jatkettiin vielä alkuvuonna 
2025 JTT tekemien kommenttien perusteella. Jalostustoimikunta järjesti vuoden 2024 aikana kaksi 
kasvattajapäivää ja Kirsi Sainion luennon alustaen uutta PEVISA ehdotusta rodulle. 

JTO 

JTO on voimassa vuodet 2020-2024. Vuoden 2024 Akita ry yleiskokous sekä rotujärjestö SSKY on 
hyväksynyt uuden JTO vuosille 2025-2028 mikä saatetaan voimaan JTT tekemien kommenttien 
integroinnin jälkeen vuoden 2025 aikana. 

PEVISA 

Akitalle hyväksyttiin muutos voimassaolevaan PEVISA-ohjelmaan vuonna 2016, joka astui voimaan 
1.1.2017. Muutoksessa lonkkakuvauksen alaikäraja nostettiin 18kk ikään. Vuoden 2018 aikana JTK anoi 
jatkovuoden nykyiselle PEVISA-ohjelmalle varautuakseen siihen, ettei uutta PEVISA ohjelmaa saataisi 
hyväksyttyä vuoden 2018 aikana. Akitalla oli voimassa oleva PEVISA-ohjelma vuoden 2019 loppuun. Uusi 
PEVISA hyväksyttiin vuoden 2019 syyskokouksessa äänestyksen jälkeen ja se on ollut voimassa kaudet 
2020-2024. Vuonna 2024 hyväksyttiin uusi PEVISA-ohjelma vuosille 2025-2028 missä lisättiin 
jälkeläisrajoitus. PEVISA-ohjelma hyväksyttiin Akita ry ja SSKY syyskokouksessa ja se tulee voimaan 
vuoden 2025 aikana sen jälkeen kun JTT kommentit on integroitu JTO:n. 



 

 

Myyntituotteet 

Yhdistyksellä oli vuoden 2024 aikana myyntituotteina kalentereita, kangaskasseja, avainkaulanauhoja, 
pentuoppaita ja tarroja. Tuotteita oli myynnissä yhdistyksen tapahtumissa sekä kotisivuilla. 

Valokuvauskilpailu 

Yhdistys järjesti jäsenilleen valokuvauskilpailun ja kilpailun sadosta julkaistiin seinäkalenteri sekä saimme 
täytekuvia lehteen käytettäväksi. Kilpailun tuomarina toimi ulkomuototuomari Jarmo Vuorinen. Kilpailun 
voitti Krista Ylikulju, jonka ottama kuva julkaistiin vuoden 2025 kalenterin kannessa. 

Muu toiminta 

Järjestettiin jäsenille Vuoden Voitokkain 2024 -kilpailut näyttelytulosten perusteella. Pisteet laski Hanna 
Pohto. Kilpailu järjestettin yleiskokouksen vuonna 2023 päivitettyjen sääntöjen mukaisesti ja tulokset 
julkaistaan kevätkokouksessa maaliskuussa 2025 sekä jäsenlehdessä 2/25.  Osallistuttiin Roihuvuoren 
Hanami tapahtumaan Helsingissä 11.5.2024 missä esiteltiin akita ja nihonken rotuja yhteistyössä 
Suomen Nihonken ry kanssa. 

Näyttelyt ja match showt 

Yhdistys järjesti Akita Open Show tapahtuman Tammelassa 30.6.2024 yhdessä Suomen Nihonken ry 
kanssa. Tapahtumaan osallistui 22 akitaa. Epävirallisen näyttelyn arvosteli ulkomuototuomari Pirjo 
Aaltonen. Näyttelyn BIS oli uros Konomi Nadora Superman ja VSP oli narttu Hitomi no Kiyo. Pennuissa 
BIS-Yoji voitti Kichiban Miryoku Kat Zipangu, Taivaanlinna no Ichi Ai Kikon ollessa VSP-Yoji.  BIS-Beteran 
puolestaan oli narttu Odoroki no Hatsukoi Mitsuru. BIS-kasvattajana palkittiin kennel Konomi Nadora ja 
BIS-jälkeläisluokka meni Q’Rizumu go Tokimitsun ryhmälle. BIS-pari oli puolestaan Azayaka Itai Doshin & 
K’Mikai Miryoku Kat. 

Vuosi 2024 oli Akita ry 35v juhlavuosi jonka juhlistamiseksi järjestimme juhlaillallisen erikoisnäyttelyn 
jälkeen Palvaanjärven lomakeskuksessa. Illalliselle osallistui 28 henkilöä. Edustettuina olivat 
Salpausselän kennelpiiri, Suomen Seurakoirayhdistys, Suomen Amerikanakita ry sekä Suomen Nihonken 
ry. Lisäksi yhdistys järjesti petotestin 5.10.2024 Jyväskylässä, missä yhdistyksen jäsenet saivat alennusta 
akitojensa osallistumismaksuista jäsenetuna. 

Juhlaerikoisnäyttely 

Yhdistys järjesti oman virallisen erikoisnäyttelynsä akitoille 24.8.2024 Palvaanjärven lomakeskuksessa 
Luumäellä. Tuomarina toimi ulkomuototuomari Karin Sjöholm Östlund, kennel Amateraso no Ruotsista. 
Näyttelyyn osallistui kaikkiaan 48 akitaa. ROP oli narttu Esey Naoko, VSP oli uros Konomi Nadora 
Superman. ROP-pentu oli Pyroar go Inumis ja VSP-pentu: Taivaanlinna no Ichi Ai Kiko sekä ROP-turisti: 
Taivaanlinna Mitsuaki go Amadare. Parhaana juniorina palkittiin ROP-juniori: Odoroki no Akuma Shura ja 



VSP-juniori: Lovinoidan Amagoi go, veteraaneissa ROP-veteraani oli Tediibea no Chuujitsu Ginga ja ROP-
kasvattaja: kennel Odoroki. Näyttelyn päätteeksi järjestettiin Special BIS-kilpailu, jossa ROP-pentu, ROP-
turisti ja ROP kilpailivat toisiaan vastaan. Näyttelyn Special BIS oli ROP-koira Esey Naoko. 

Näyttelyt ja kokeet 

Vuoden 2024 aikana akitoille on listattu 502 näyttelykäyntiä, 7 rallytoko-käyntiä, neljä luonnetestitulosta 
sekä 17 nosework tulosta. 


